R E Q U E R I M E N T O  Nº. 166

SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/3/2005.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que várias são as pessoas que se utilizam do transporte coletivo em nosso Município;

CONSIDERANDO que os moradores do Jardim Dona Marta, no Distrito de Rubião Júnior, necessitam que sejam implantadas linhas de ônibus no referido bairro, pois os mesmos passam por sérias dificuldades para poder chegar aos seus locais de trabalho;

CONSIDERANDO que tal situação traz transtornos à população,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal e junto com o departamento competente, sobre a possibilidade de implantar linhas de ônibus que atendam o Jardim Dona Marta, no Distrito de Rubião Júnior.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de março de 2005.

Vereador Autor PROF. VAROLI
PV